СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

д. Высоково

26.03.2015

 № 91
О внесении изменений  и дополнений
в решение Совета депутатов

сельского поселения  Высоково № 14 от 17.02.2012
в редакции   решений Совета депутатов
 сельского поселения Высоково №51
от 10.12.2012, № 14 от 12.04.2013г «Об утверждении
Положения о порядке осуществления муниципального
земельного контроля за использованием
земельных  участков на территории
 сельского поселения Высоково»
          В соответствии с Протестом прокуратуры Рамешковского района от 18.02.2015 года №9-45в-15,    в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", ст. 71.1, ч. 1 ст. 72 Земельного кодекса РФ,   Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Высоково Совет депутатов сельского поселения Высоково
                                                РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест  прокурора Рамешковского района  в подпунктах 1.3. пункта 1, подпунктов  3.1.,3.8 пункта 3 Положения о  порядке осуществления муниципального

земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Высоково
2. Внести изменения и дополнения  в подпункт 1.3 пункта 1, подпункты 3.1., 3.8 пункта 3 Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Высоково   согласно приложения.
3.  Разместить настоящее  решение на официальном сайте муниципального образования «Рамешковский  район»- сельское поселение Высоково  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сельское поселение Высоково и  в центре для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Высоково.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии совета депутатов   сельского поселения по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления Магомедова В.Г.
5.   Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
Глава сельского поселения Высоково:                                                                      В.А.Соколова
Приложение к решению
 совета депутатов сельского
поселения Высоково
                                                                                                                                  №91   от 26.03.2015
  абзац 1    пункта   1 подпункта 1.3 изложить в новой редакции:
Под муниципальным земельным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.
Дополнить  абзац1 пункта 3 подпункта 3.1 следующим дополнением:

«  Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами, по использованию земельных участков в соответствии с ежегодными планами проведения плановых проверок, утвержденными органами государственного земельного надзора, не чаще чем один раз в три года» .
Подпункт 3.8. пункта 3 Положения дополнить подпунктами 3.8.3. и 3.8.4. следующего содержания:

«3.8.3. Выявленные  по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;

3.8.4. Поступившие в орган государственного земельного надзора обращения и заявления юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информация от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан.»

Подпункт 3.8. пункта 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Внеплановая проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по основаниям, указанным в подпунктах 3.8.3. и 3.8.4. пункта 3 Положения, проводится органом государственного земельного надзора после согласования с органом прокуратуры по месту нахождения объекта земельных отношений, являющегося предметом внеплановой проверки.

Согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок в отношении граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления не требуется.»